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PROTOKÓŁ Nr XLIV/2017 

Z XLIV Sesji Rady Gminy Białogard  
w dniu 29 listopada 2017 r.  

 
Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 10.00 w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy 

Białogard. W posiedzeniu udział wzięło 11 członków Rady Gminy, nieobecni byli Radni: 

Marcin Pender, Kazimierz Kwiatkowski, Tomasz Kołodziejski, Monika Horwat- Sztyma.  

W posiedzeniu wzięło udział 25 Sołtysów, Pan Jacek Smoliński- Wójt Gminy Białogard, 

Sekretarz Gminy Białogard- Pani Alicja Kubiś, Pani Izabela Czaplejewska- Skarbnik Gminy 

Białogard, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Elżbieta Grygorcewicz- 

Cupał, Dyrektorzy Szkół: Pan Krzysztof Skrzycki, Pani Grażyna Mazur, Pani Elżbieta 

Trzcińska i zaproszeni goście.  Listy obecności stanowią załącznik do niniejszego protokołu.  

   Posiedzeniu przewodniczył Pan Kazimierz Gregorczyk- Przewodniczący Rady Gminy, 

protokołowała Pani Karolina Dudkiewicz- Podinspektor ds. działalności gospodarczej, 

wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i obsługi Rady Gminy.    

 

Ad. 1. Otwarcie sesji 

Obrady XLIV Sesji Rady Gminy Białogard otworzył  Przewodniczący Rady, który 

powitał uczestników posiedzenia, poinformował, że Sesja Rady Gminy Białogard jest 

nagrywana oraz emitowana w ogólnodostępnych mediach. Następnie Przewodniczący 

stwierdził kworum i przedstawił porządek Sesji w poniższym brzmieniu:  

 

1. Otwarcie sesji, w tym: 

-   stwierdzenie kworum, 

-   przyjęcie porządku obrad, 

-   przyjęcie protokołu z XLIII Sesji Rady Gminy Białogard. 

2. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady 

Gminy. 

3. Interpelacje i zapytania Radnych. 

4. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmian w budżecie gminy na 2017r., 
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b) określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 

wspomagających i logopedów zatrudnionych w szkołach dla których Gmina Białogard jest 

organem prowadzącym, 

c) wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości niezabudowanych na rzecz 

dotychczasowych dzierżawców, 

d) uchwalenia Rocznego Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2018, 

e) określenia dopłat do cen za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 

ścieków dla gospodarstw domowych w Gminie Białogard, 

f) zmiany Planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych 

będących w posiadaniu Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością Regionalne Wodociągi  

i Kanalizacja z siedzibą w Białogardzie na obszarze Gminy Białogard na lata 2017-2020  

w zakresie zadań planowanych dla Gminy Białogard na lata 2018-2020. 

5. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych. 

6. Wolne wnioski, zapytania i informacje. 

7. Zamknięcie XLIV Sesji Rady Gminy Białogard. 

 

Przewodniczący poinformował, że na dzisiejszą Sesję przybędą przedstawiciele Policji.  

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem protokołu z XLIII Sesji Rady Gminy Białogard. 

Nikt nie zgłosił uwag odnośnie przyjęcia protokołu. Stosunkiem głosów: 11:0:0 protokół  

z XLIII Sesji Rady Gminy Białogard został przyjęty jednogłośnie.  

Wójt zwrócił się z prośbą o zmianę porządku sesji, wskazując na obecność Pani Prezes RWiK 

Panią Borsuk. Pani Prezes ma w dniu dzisiejszym inne obowiązki służbowe stad przesuniecie 

w obradach sesji. Rada Gminy przyjęła porządek obrad, uwzględniając zmianę rozpatrzenia 

projektu uchwały i podjęcie uchwały w sprawie „zmiany Planu rozwoju i modernizacji 

urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych będących w posiadaniu Spółki z ograniczoną 

odpowiedzialnością Regionalne Wodociągi i Kanalizacja z siedzibą w Białogardzie na 

obszarze Gminy Białogard na lata 2017-2020 w zakresie zadań planowanych dla Gminy 
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Białogard na lata 2018- 2020”. Wyżej wymieniony projekt uchwały zostanie rozpatrzony  

w pierwszej kolejności.  

Ad.2. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami oraz z wykonania uchwał 

Rady Gminy. 

Wójt przedstawił informację z działalności między sesjami. W tym okresie wydano 11 

zarządzeń i przygotowano 6 projektów uchwał przedstawionych w porządku dzisiejszej sesji. 

Pan Wójt przypomniał zebranym o 17 listopada. Był to Dzień Pracownika Socjalnego, gdzie 

odbyły się spotkania związane z tym świętem. Wójt złożył podziękowania i życzenia dla 

pracowników GOPS, kierując je do obecnej na Sesji Pani Kierownik GOPS Pani Elżbiety 

Grygorcewicz- Cupał. Dnia 30 listopada rozstrzygnięto konkurs prowadzony przez Straż 

Pożarną skierowany do uczniów szkół z terenu gminy Białogard. Pan Wójt poinformował, że 

został złożony wniosek do MLGR, który został pozytywnie rozpatrzony. W grudniu br. 

zostanie podpisana umowa na utworzenie Sali Tradycji Rybackich oraz Ścieżka Edukacyjno- 

Przyrodnicza. Gmina Białogard zakwalifikowała się pod względem formalnym do remontów 

dróg, tzw. „Schetynówki”, uzyskane dofinansowanie pozwoli wyremontować drogi  

w Nasutowie i w Pomianowie. W przyszłym roku planowana jest budowa zjazdu w Buczku  

technologią asfaltową. Został rozstrzygnięty przetarg na zakup koparko- ładowarki. Sprzęt 

został zakupiony, prowadzone są prace na drogach gminnych.  

 

Ad. 3. Interpelacje i zapytania Radnych.  

Przewodniczący poinformował zebranych, że na dzisiejszą sesję nie wpłynęły żadne interpelacje  

i zapytania radnych.  

 

Ad. 4.  Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawach: 
 
f) zmiany Planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych 

będących w posiadaniu Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością Regionalne Wodociągi  

i Kanalizacja z siedzibą w Białogardzie na obszarze Gminy Białogard na lata 2017-2020  

w zakresie zadań planowanych dla Gminy Białogard na lata 2018-2020. 

Głos zabrała Prezes RWiK Pani D. Borsuk, która wyjaśniła, że przekazano do Urzędu Gminy 

aktualizację Planu rozwoju  i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych (…) 

na lata 2018-2020. Kwoty w poprzedniej wersji planu różnią się, ponieważ Spółka była przed 
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przystąpieniem do przetargu i podane kwoty były tylko szacunkowe. Pani D. Borsuk 

wyjaśniała, że kwoty pochodzą z kosztorysu inwestorskiego. Przetarg został rozstrzygnięty 

tydzień temu, stąd różnice w kwotach. Radna Pani Aneta Drąg prosiła o wyjaśnienie  

i doprecyzowanie różnic, które ujęte zostały w aktualizacji planu. W Spółce utworzono Dział 

Automatyki  i Energetyki, co związane było z zakupem samochodu do obsługi, wyposażenia 

biura, zakupu oprogramowania. Został dodatkowo zatrudniony jeden pracownik do pracy  

w nowym dziale.  Z tego tytułu Gmina Białogard została obciążona kwotą 10 tyś. złotych. 

Radna A. Drąg zwróciła się o wyjaśnienie zapisu ujętego w tabelach w planie. Radna nie 

dostrzegła tam zakupu pomp, jak to miało miejsce w latach poprzednich. Pani Prezes 

wyjaśniła, ze w tabeli ujęte są te pozycje które uległy zmianie, natomiast cały zapis widnieje 

w opisie planu. Pytanie zadał Radny M. Oborski: Kto będzie płacił za samochód osobowy? 

Pani Prezes udzieliła odpowiedzi: wszystkie gminy. Radny ponownie zadał pytanie: Czy 

posiadają państwo informacje o ilości taboru na chwilę obecną? Pani D. Borsuk 

odpowiedziała, że na chwilę obecną nie jest przygotowana do udzielenia odpowiedzi.  

W najbliższym czasie przygotowane zostaną stosowne informacje i przekazane zostaną 

Radzie Gminy. 

Przewodniczący ogłosił przerwę.   

Obrady wznowiono o godz. 10:50 

Radny M. Oborski zapytał Panią Prezes RWiK czy utworzenie nowego działu będzie 

korzystne dla mieszkańców gminy? W odpowiedzi wypowiedziane zostało zapewnienie, że 

utworzenie odrębnego działu korzystnie wpłynie na jakość świadczonych usług przez Spółkę. 

Ze względu na to, że Spółka obsługuje 600 obiektów, istniała potrzeba utworzenia odrębnego 

działu. Organizacyjnie nie dało się obsłużyć przez dotychczasową obsługę. Zatwierdzono  

nowy dział w schemacie organizacyjnym spółki. Nadmieniono, że została zatrudniona nowa 

osoba do biura i jeden pracownik przesunięty z innego stanowiska. Radna A. Drag zwróciła 

uwagę na niedoszacowaniach, które są radnej zdaniem istotne, ponieważ kwoty 100 czy 200 

tyś zł są znaczne, tym bardziej dla funkcjonowania gminy. Prowadzono dyskusję odnośnie 

planu rozwoju i modernizacji. Radny J. Budzyński wyraził opinię, że byłby ostrożny co do 

oceny potrzeb firmy na podstawie wybiórczych danych. Trwała nadal dyskusja na temat 

pozyskiwania środków unijnych. Wójt Pan Jacek Smoliński zapytał o projekty wykonawcze. 

Pani Prezes RWiK przedstawiła sytuację terenu działania spółki. Jest to rynek inny, którego 

nie można porównać z wielkimi aglomeracjami. Wójt jednak wyraził zaniepokojenie, że na 

terenie Gminy Białogard nie są realizowane projekty. Pani D. Borsuk stwierdziła, że nie jest 
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łatwo realizować projekty na tak trudnym terenie, ponieważ istnieją problemy związane  

z osiągnięciem  efekty ekologicznego. Ograniczona możliwość ze względu na aglomerację. 

Wójt zapytał: Jakie były realizowane projekty unijne na terenie Gminy Białogard ? Odp. 

Wymiana sieci. Jest kłopot z uzyskaniem dotacji. Spółka jest na liście rezerwowej PROF 

i wiadomym już jest, że Spółka nie otrzyma pieniędzy. Część gminy Białogard jest nadal 

nieskanalizowana, ponieważ miejscowości te położone są poza aglomeracją. Wójt Pan Jacek 

Smoliński przypomniał zebranym, że wszystkie koszty nakładane na gminę są rozkładane 

proporcjonalnie jeśli chodzi o zakup samochodu innych zakupów, natomiast jeśli chodzi  

o stawkę ceny wody to już każdy płaci za siebie. Tu jest największy problem, bowiem 

mieszkańcy Gminy Białogard płacą za wodę i  ścieki bardzo dużą kwotę i nie odnosi się ona 

w żaden sposób do innych gmin wchodzących w skład Spółki. Nasza gmina jest mała,  

a ponosi bardzo wysokie koszty, np. w stosunku do miasta. Klucz podziału nie jest jasny. Pan 

Wójt zadawał pytania Pani prezes, dlaczego tak się dzieje z kosztami nakładanymi na Gminę 

Białogard. Padały pytania również o podejmowanie uchwał przez Spółkę RWiK, że jedne 

uchwały wymagają jednogłośności,  a inne już nie. Jest to niezrozumiałe. Pani D. Borsuk nie 

potrafiła wyjaśnić na dzisiejszym spotkaniu, poinformowała, że to nie jest temat na dzisiejsze 

spotkanie. Interpretacja prawnicza Spółki inaczej widzi przedstawianą sytuację, poruszoną 

przez Wójta. Wójt zapytał czy nagroda roczna dla zarządu spółki może być uchwalona 

większością głosów czy 100 % za. Wójt nadmienił, że był przeciwny w głosowaniu 

dotyczącym uchwalania nagrody. Pani D. Borsuk zapewniła, że nie jest prawdą, aby Spółka 

inaczej czy gorzej pracowała na terenie Gminy Białogard. W odczuciu pani Prezes- jest ona 

przedstawiana w złym świetle. Pani D. Borsuk należy do Zarządu Spółki i przykro jest jej 

wysłuchiwać takich słów. Trudno jest wypowiedzieć się za cały Zarząd jednoosobowo przed 

taką publicznością w świetle kamer.  Pani D. Borsuk zapewniła, że w przypadku niejasności, 

wątpliwości prosi o wyrażanie swojej opinii na piśmie. Radni powinni zapoznać się z umową 

spółki, aby mogli wyrazić swoją opinię.  Nagroda roczna i koszty ogólnozakładowe to dwie 

różne rzeczy, więc nie należy ich łączyć.  Wójt wyraził niezrozumienie odnośnie tego, że 

Spółka nie wprowadziła w życie zmian, które zostały podjęte. Dalsze kroki odnośnie 

akceptacji warunków podejmowanych uchwał zostaną rozstrzygnięte na drodze prawnej. 

Wójt również czuje się źle odnośnie podejmowanych decyzji przez Spółkę, a do tego Gmina 

musi jeszcze za źle podejmowane uchwały płacić. Głos zabrał Sołtys Kościernicy Pan 

Damian Janusiak, który wyraził niezrozumienie wobec podziału kosztów między gminami. 

Kupno samochodu dla RWiK, koszty podzielone na wszystkich członków Spółki po równo, 

natomiast wysokie stawki za wodę i ścieki płacą tylko mieszkańcy Gminy Białogard, jest to 
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krzywdzące dla mieszkańców. Pani prezes odpowiedziała, że w gminie Białogard mamy 115 

obiektów gospodarki wodno-ściekowej, a do nich automatykę. Te obiekty trzeba jeszcze 

obsłużyć. 111 przepompowni i stacji uzdatniania wody zlokalizowanych jest na terenie 

Gminy Białogard, a Gmina jest rozległa. Pani Prezes nie odpowiada ze umowę spółki, która 

było stworzona ileś lat temu i za konsolidację, która była przeprowadzona w 2005 roku. 

Radna A. Drąg powiedziała, że wszystkie pytania, które dzisiaj padły wynikają z kwestii: jeśli 

chodziło o koszty ogólnozakładowe to dzieli się je wartością inwestycji, natomiast na 

zebraniu wspólników w głosowaniu był przyjęty inny klucz. Pani D. Borsuk przerwała 

przedmówczyni i sprostowała wypowiedź, że „ nie kosztem inwestycji” Radna kontynuowała 

pytanie: Dlaczego koszty zakupu samochodu są dzielone równio, tzn. w równych udziałach  

w Spółce, natomiast koszty ogólnozakładowe , koszty zarządu już nie są równo dzielone. Czy 

koszty ogólne są najwyższe dla gminy Białogard, bo teraz są najwyższe. Odp.: nie, nie 

pamiętam. Pani prezes nie zgodziła się z tezą radnej, że na terenie gminy Białogard mniej się 

pracuje, bo tak nie jest. Radna stwierdziła, że  gmina Białogard dostaje co pewien czas 

informacje o innych inwestycjach, o innym kluczu podziału, stąd takie niezadowolenie ze 

strony Gminy. Pani prezes prosi, aby koszty ogólnozakładowe nie łączyć z inwestycjami, 

bowiem są to dwie różne rzeczy. Największy udział ma miasto Białogard i gmina Połczyn 

Zdrój, którzy mają największy udział w wyprodukowanych ściekach i w ilości dostarczonej 

wody, stąd też nie było zgody tych dwóch gmina na podział kosztów zużycia. Za tym 

przemawia umowa spółki i dlatego koszty dla gminy Białogard są w takiej kwocie. Padło 

pytanie radnej Drąg; Czy to tylko dwie gminy mają decydować o kosztach? Odp. nie było 

100% zgody udziałowców na zmianę klucza podziału kosztów. Pan Wójt zadał pytanie: Czy 

kiedykolwiek zapadła taka 100 % uchwała o podziale takich kosztów ogólnozakładowych jak 

jest w tej chwili ? Pani Prezes twierdzi, że musiała być tak uchwała podjęta, przynajmniej na 

samym początku, jednak Prezesem w spółce Pani Borsuk jest od 2007 roku. Wójt przedstawił 

koszty z tego roku i sumując wyniosły one na jednego mieszkańca miasta Białogard ok.18 zł, 

a na mieszkańca gminy Białogard około 46 zł. Na taki podział Wójt nie wyraża zgody, 

mieszkańcy również czują się pokrzywdzeni. Wójt nadmienił, że gmina Białogard jest trzecim 

udziałowcem w Spółce. Pan Wójt przypomniał stawki, które proponuje gmina Białogard:  

w mieście wzrosłaby stawka o 68 groszy, u nas by zmalała o kwotę 1 zł 94 grosze, gmina 

Połczyn- Zdrój miałaby o 12 groszy więcej do zapłaty, podobnie Karlino miało by o 8 groszy 

więcej, pozostałe gminy miały by mniejsze kwoty. Wójt był obecny na sesji miasta Białogard, 

chciał podjąć dyskusję na ten temat, jednak nie było zrozumienia. Dalszą część na temat cen 

wody i ścieków Wójt przedstawi w wolnych wnioskach. Wójt poprosił o wypowiedzenie się 
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prawnika Pana Waldemara Bleczyc, aby odniósł się na temat podjętej uchwały w Spółce 

RWiK na zebraniu wspólników, ponieważ pani Prezes twierdzi, że nie była to uchwała, Wójt 

ma inne zdanie. Spółka RWiK stoi na stanowisku, że była to jakaś opinia, choć przyjęto ją  

w głosowaniu, zatem moim zdaniem była to uchwała- nadmienił Waldemar Bleczyc. Spór 

dotyczy kosztów i zasad podziału kosztów. Trwała dyskusja miedzy radnymi a panią prezes. 

Wójt Jacek Smoliński przypomniał, że ciągle i na każdym spotkaniu powraca temat cen wody 

i ścieków na terenie gminy Białogard. Bardzo dużo pism wyjaśniających zostało wysyłanych 

do RWiK i innych instytucji przy współpracy z osobą, która prowadziła weryfikację taryf. 

Rada Nadzorcza spółki zna sprawę, następnie w głosowaniu udziałowców uzyskano ponad 56 

%  i sprawa wydawałaby się jasna dla wszystkich, jednak dalej gmina Białogard cenę wody  

i ścieków ma bardzo wysoką i nie zapowiada się na zmianę. Spółka nie akceptuje głosowania 

uchwały i traktuje ją jako opinię, która nie jest dla RWiK wiążąca. Wobec braku pytań, 

przewodniczący przeszedł do głosowania nad projektem uchwały w sprawie zmiany Planu 

rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych będących w posiadaniu 

Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością Regionalne Wodociągi i Kanalizacja z siedzibą  

w Białogardzie na obszarze Gminy Białogard na lata 2017-2020 w zakresie zadań 

planowanych dla Gminy Białogard na lata 2018-2020. W wyniku głosowania, stosunkiem 

głosów: 2 głosy za przyjęciem projektu uchwały : 0 przeciwnych głosów :  9  wstrzymało się 

od głosowania. Zatem uchwała w sprawie zmiany Planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i kanalizacyjnych będących w posiadaniu Spółki z ograniczoną 

odpowiedzialnością Regionalne Wodociągi i Kanalizacja z siedzibą w Białogardzie na 

obszarze Gminy Białogard na lata 2017- 2020 w zakresie zadań planowanych dla Gminy 

Białogard na lata 2018-2020 została przyjęta.  Następnie przewodniczący przeszedł do 

kolejnego punktu obrad. 

a) zmian w budżecie gminy na 2017r., 

Pani Skarbnik Izabela Czaplejewska zabrała głos. Wyjaśniła zmiany w budżecie, które są 

widoczne w załącznikach do projektu uchwały. Zmiany dotyczyły m.in. opłat za uczęszczanie 

dzieci z terenu gminy Białogard do publicznych przedszkoli, administracji publicznej, 

oświaty (środki zostały przełożone do Szkoły Podstawowej w Stanominie). Zmiany dotyczyły 

również dojazdów dzieci do szkół. W tym roku planowany jest zakup kotła do ogrzewania  

w Szkole Podstawowej w Stanominie. Dyrektor Krzysztof Skrzycki wyjaśnił, że kotły 

grzewcze są w szkole już 17 lat, które już zamontowano jako używane i mają ponad 20 lat.  

W tym roku zepsuły się już dwa razy co związane było z dodatkowymi  kosztami napraw. 
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Konieczny jest zakup nowych kotłów grzewczych. Dyrektor wyjaśnił, że kolejne zmiany  

w budżecie dotyczyły różnic w fakturach za energię elektryczną. Wina za błędy leży po 

stronie dostawcy energii. Inna zmiana dotyczyła również Szkoły Podstawowej w Stanominie, 

mianowicie zatrudnienia dodatkowych nauczycieli związana z reforma edukacji. Zmian tych 

nie można było przewidzieć w budżecie. Zmiany dotyczyły również środków z Zakładowego 

Funduszu Świadczeń Socjalnych oraz duże koszty związane z zachorowaniem ucznia na 

żółtaczkę. Należało zakupić więcej środków dezynfekujących zgodnie z wytycznymi 

Sanepidu. Pani Skarbnik kontynuowała wyjaśnianie zmian w budżecie, które dotyczyły 

wynagrodzenia pełnomocnika. Dodano dodatek do wynagrodzenia. Do tej pory pełnomocnik 

był rozliczany w formie umowy zlecenia. Wobec braku pytań przewodniczący przeszedł do 

głosowania nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017r.,  

i w wyniku głosowania : 11:0:0, uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017r., 

przyjęto jednogłośnie.  

b) określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 

wspomagających i logopedów zatrudnionych w szkołach dla których Gmina Białogard 

jest organem prowadzącym. 

Wójt przypomniał, że projekt uchwały był omawiany na Wspólnym Posiedzeniu Komisji 

Rady Gminy Białogard. Związki Zawodowe wydały pozytywną opinię odnośnie projektu 

uchwały. Przewodniczący odczytał opinie Związku Zawodowego „Solidarność”  

w Białogardzie. Wobec braku pytań przewodniczący przeszedł do głosowania projektu 

uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli wspomagających i logopedów zatrudnionych w szkołach dla których Gmina 

Białogard jest organem prowadzącym. W wyniku głosowania, stosunkiem głosów: 11:0:0 

uchwała w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli wspomagających i logopedów zatrudnionych w szkołach dla których Gmina 

Białogard jest organem prowadzącym została podjęta jednogłośnie.  

c) wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości niezabudowanych na rzecz 

dotychczasowych dzierżawców, 

Przewodniczący zapoznał zebranych z projektem uchwały. Radny Jan Budzyński poprosił  

o wyjaśnienie działki w Dargikowie. Wniosek wpłynął o przedłużenie dzierżawy po 

Komisjach Wspólnych, zatem Pani Anna Michaliszyn zaznajomiła radnych ze sposobem  

i celem w/w działki. Radny Piotr Kozicki wspomniał o tym, że należy przyjrzeć się 
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dzierżawcom czy te tereny nie są tylko po to dzierżawione, aby uzyskać niższe podatki. 

Komisja Komunalna powinna mieć wgląd i rozeznanie czy te działki są uprawiane. Wobec 

wyczerpania pytań dotyczących dzierżawy przewodniczący podał projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości niezabudowanych na rzecz 

dotychczasowych dzierżawców i w wyniku głosowania, stosunkiem głosów: 10 za :0 :1 głos 

wstrzymujący,  uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 

niezabudowanych na rzecz dotychczasowych dzierżawców została podjęta.  

d) uchwalenia Rocznego Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2018, 

Projekt w/w uchwały omówiony został na posiedzeniu wspólnych komisji Rady Gminy 

Białogard przez Karolinę Dudkiewicz- pracownicę Urzędu Gminy Białogard. Nie wniesiono 

uwag do Programu. Przewodniczący poddał projekt uchwały w sprawie uchwalenia Rocznego 

Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2018 pod głosowanie i w jego wyniku, 

stosunkiem głosów: 11:0:0, uchwałę w sprawie uchwalenia Rocznego Programu Współpracy 

z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2018, przyjęto jednogłośnie.  

e) określenia dopłat do cen za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 

ścieków dla gospodarstw domowych w Gminie Białogard, 

Wójt oznajmił, że na Wspólnym Posiedzeniu Komisji Rady Gminy Białogard stawki były 

omawiane i proponuje, aby w przyszłym roku stawki te nie uległy zmianie, tzn. pozostały  

w takiej samej wysokości. W tym roku cena za wodę i ścieki wynosiła 42,92 zł, a w roku 

następnym wyniosłaby 43,43 zł. Od 1 stycznia 2018 roku obowiązywały będą wody polskie. 

Wójt ciągle stara się, aby cena wody i ścieków była niższa, dzięki tym staraniom cena wody  

i ścieków jest już o 10 zł niższa. Rozważana jest kwestia oddania tej sprawy do Urzędu 

Ochrony Konkurencji i Konsumentów. Wniosek został złożony, odpowiedź była taka, że nie 

ma narzędzi, aby przymusić RWiK do zmiany stawek, jest to zgodne z przepisami, lecz  

w ocenie Gminy Białogard  nie jest to zgodne z zasadą chociażby współżycia. Projekt był 

generalizowany i koszty ogólnozakładowe powinny być w inny sposób rozłożone. Rada 

Gminy podejmuje uchwałę jedynie odnośnie dopłat, Wójt uważa ją za zasadną. Jest to 

ostatnia weryfikacja, bowiem następne będą podejmowały wody polskie. RWiK musi do 

końca lutego 2018 roku przedłożyć taryfy zaproponowane na trzyletni okres. Wójt jest pełen 
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nadziei, że być może wody polskie dostrzegną  nierówne traktowanie mieszkańców Gminy 

Białogard pod względem wysokich cen za wodę i ścieki. Radny Budzyński przypomniał 

sołtysom, że dysproporcja w cenach jest spowodowana działaniami lokalnych polityków. 

Każdy dba o swojego wyborcę. Radny zwrócił się z prośbą do Wójta i pracowników, aby 

znaleźli rozwiązanie w zużyciu wody, gdyż mamy na mieszkańca nałożone limity (20 metrów 

na rodzinę). Różnice w poborze i zużyciu można w jakiś sposób zniwelować, a zyski 

przekazać na podłączenie mieszkańców, którzy odprowadzenia ścieków do dziś nie mają. 

Wójt w woli przypomnienia poinformował, że zamontowano 4 przepływomierze na ściekach, 

które będą odzwierciedlały wszystkie ścieki, które wpadają do oczyszczalnie w Białogardzie. 

W ten sposób uzyska się liczbę oddawanych ścieków przez mieszkańców gminy Białogard. 

Kanalizacja położona na terenie gminy Białogard jest stosunkowo nowa i Wójt uważa, że 

deszczówki wpada do niej stosunkowo mało. Będzie to kolejnym działaniem, które zdaniem 

Wójta wpłynie na taryfy i obniży je.  

Wyczerpano ten punkt obrad, przewodniczący zatem przeszedł do głosowania nad projektem 

uchwały w sprawie określenia dopłat do cen za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków dla gospodarstw domowych w Gminie Białogard. W wyniku 

głosowania uzyskano wynik:11:0:0, zatem ustawę w sprawie określenia dopłat do cen za 

zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków dla gospodarstw 

domowych w Gminie Białogard, została przyjęta jednogłośnie.  

Punkt 4 porządku obrad dzisiejszej sesji został wyczerpany, przewodniczący ogłosił przerwę 

w obradach.  

Po przerwie wznowiono obrady, przewodniczący przeszedł do 5 punku porządku obrad. 

Ad. 5. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych. 

Przewodniczący powitał przybyłych przedstawicieli Komendy Powiatowej Policji  

w Białogardzie w osobach: aspirant Grzegorz Grzyb, aspirant sztabowy Marek Michalski- 

Zastępca Naczelnika Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego. Funkcjonariusze Policji 

przedstawili temat bezpieczeństwa na terenie powiatu białogardzkiego. Zaprezentowali filmy 

instruktażowe oraz omawiali zachowania w przypadku wystąpienia zagrożenia. „Krajowa 

Mapa Zagrożeń” i „Moja Komenda” były dwoma tematami wiodącymi. Ministerstwo 

Sprawiedliwości utworzyło te dwie aplikacje, a policjanci w praktyczny sposób pokazali 

zasady ich funkcjonowania. Uczestnicy sesji wypełnili ankietę przedstawioną przez 

funkcjonariuszy policji. Panowie policjanci zaproponowali gotowość do przedstawiania 
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informacji o aplikacjach na terenie naszej gminy. Przewodniczący podziękował 

przedstawicielom policji za przybycie na sesję i przedstawienie informacji nt. 

bezpieczeństwa.  

Ad. 6. Wolne wnioski, zapytania i informacje. 

Przewodniczący przedstawił informację dotyczącą spotkania, konsultacji społecznych 

związanych ze Strategią Rozwoju Gminy Białogard na lata 2018-2027.  

Wójt przypomniał o dacie dożynek gminnych w 2018 roku, prosił o zastanowieniu się nad 

miejscem ich obchodów.  

Kolejnym tematem było przystąpienie Gminy Białogard do wybudowania Kolumny  

Niepodległości w Stanominie. Kolumna Niepodległości będzie realizowana przy współpracy 

Ministerstwa Obrony Narodowej. Lokalizacja przy Bibliotece Gminnej byłaby odpowiednia, 

gdyż zagospodarowany teren wokół Kolumny byłby reprezentacyjny, łatwo dostępny. 

Ponadto w pobliżu zlokalizowana jest Szkołą Podstawowa, która stałaby się opiekunem 

Kolumny i to przy udziale uczniów szkoły mogłyby być realizowane zajęcia historyczne, 

apele i uroczystości państwowe. Część nieużytkowa przy Bibliotece jest w bardzo złym 

stanie. Należałoby wyburzyć tą część, której koszty remontu byłyby bardzo wysokie i nie 

wiadomo czy ktokolwiek podjąłby się takich prac budowlanych. Nieremontowana część 

powoduje zawilgocenia nowo remontowanej biblioteki. W tym miejscu, zagospodarowany 

teren spełniałby warunki do tego, aby powstał tam „pomnik”. Prowadzono dyskusje nad 

wskazanym miejscem usytuowania Kolumny Niepodległości. Brano pod uwagę wygląd, 

wielkość kolumny. Rozważano też inne formy upamiętnienia uroczystości państwowych. 

Radny Piotr Kozicki zaproponował spotkanie z mieszkańcami Stanomina o wyrażenie przez 

nich opinii na temat przystąpienia Gminy Białogard do projektu przedstawionego przez 

Wójta. Podsumowując dyskusję, radni podjęli wspólną inicjatywę wyrażenia zgody na 

przystąpienie do projektu MON, wskazując miejsce lokalizacji kolumny na teren przyległy 

Bibliotece w Stanominie.  

Następnie głosu udzielono radnemu Janowi Budzyńskiemu, który przedstawił informację 

uzupełniającą ze Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno Gospodarczych w Białogardzie. Pan 

Radny i Prezes SISG podał aktualną liczbę zatrudnionych pracowników na terenie Invest 

Parku i SiSG- jest to liczba w granicach 150 osób. Niebawem zostanie otwarta firma 

przetwórstwa rybnego, gdzie dodatkowo zostaną zatrudnione osoby.  
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Pani Sekretarz odniosła się do wypowiedzi z poprzedniej sesji Pana Sołtysa Bogdana 

Michaliszyn. Tematem dyskusji były ewentualne dopłaty, które mogłaby zdaniem Pana 

Sołtysa  Rada Gminy Białogard podjąć  w drodze uchwały dot. dopłat do wywozu 

nieczystości płynnych. Radca Waldemar Bleczyc ustosunkował się do przedłożonej przez 

Sołtysa opinii prawnej i przedstawił własną interpretację przepisów, którą odczytała Pani 

Alicja Kubiś. Podjęcie uchwały przez Radę Gminy według przedstawionej opinii stanowiło 

by złamanie prawa.  

Radny Kazimierz Chodynko zgłosił problem wycinki brzóz przy świetlicy w Byszynie. Już 

dwa razy został złożony wniosek na wycinkę drzew i nadal jest problem z ich usunięciem. 

Radny prosi o pomoc w tej sprawie. Sołectwo nie posiada sprzętu na ich usunięcie.  

Pani Sekretarz Alicja Kubić przedstawiła informację o warsztatach pań świetlicowych  

w Urzędzie Gminy. Efekty pracy pań widoczne są na Sali Konferencyjnej i stanowią 

dekorację świąteczną.  

Wójt Jacek Smoliński poinformował, że kolejna sesja rady gminy zaplanowana jest na 29 

grudnia 2017r., zatem złożył już dziś życzenia świąteczne dla wszystkich mieszkańców 

gminy.  

Głos zabrała Pani Sołtys Emilia Franczak, zwróciła uwagę na niedrożne rowy gminne, które 

zalewają posesje. Pani Sołtys prosi o ich udrożnienie. Wójt poinformował, że Komisja 

Komunalna przyjrzy się tej sprawie, odwiedzi ten teren i podejmie odpowiednie działania.  

Radny Jan Budzyński zwrócił się z do Wójta  z prośbą o utworzenie ulotek informacyjnych na 

temat zgrozę płynących ze spalania nieczystości w gospodarstwach. Problem złej jakości 

powietrza dotyczy również gminy Białogard.  

Przewodniczący złożył wszystkim mieszkańcom gminy Białogard życzenia 

Bożonarodzeniowe i Noworoczne.  

Ad. 7. Zamknięcie XLIV Sesji Rady Gminy Białogard 

Wobec wyczerpania wszystkich punktów obrad XLIV Sesji Rady Gminy Białogard, 

przewodniczący zamknął jej posiedzenie.  

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Karolina Dudkiewicz 

 


